Do00010-
Jg10/4C'

MUNICíPIO DE TOLEDO iym /4g- 30.12/
Estado do Paraná

Cámara_ lunielprirfrTakdo

Oficio n 0658/2018-GAB

À Sua Excelência o Senhor
VEREADOR RENATO ERNESTO REIMANN
Presidente da Câmara Municipal de Toledo - PR
Nesta Cidade

Toledo, 10 de agosto de 2018.

Assunto: 	Faz referência ao Oficio n° 255/2018-CM/LEG, que versa sobre o
Requerimento n° 148/2018.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no Oficio em epígrafe, datado de 18.7.2018,
que versa sobre poda de árvores, encaminhamos o anexo Oficio n° 260/2018-SMMA,
formulado pela Secretaria do Meio Ambiente, contemplando as informações relativas
ao requerido por esse Legislativo.

Nestes termos, nos colocamos à disposição para esclarecimentos
adicionais, porventura necessários.

Respeitosamente,

LUCIO ;1174""'"
Prefeito do Muni ipio de Toledo

PACO MUNICIPAL "ALCIDES DONIN"
Rua Raimundo Leonardi, 1586 - Cep 85900-110 — Toledo/ PR — (45) 3055-8800

www.toledo.pr.gov.br 	toledoCtoledo.pr.gov.br
M.E.L./Depto. Doc./0658 camara 2018

000002

MUNICÍPIO DE TOLEDO
Estado do Paraná

Secretaria do Meio Ambiente

Ofício n° 260/2018-SMMA

Toledo, 3 de agosto de 2018.

Ao Excelentíssimo Senhor
LUCIO DE MARCHI
Prefeito do Município de Toledo-PR

Assunto: 	Resposta ao Ofício n° 255/2018-CM/LEG

Senhor Prefeito,

Em resposta ao contido no Ofício n° 255/2018-CM/LEG, informamos a

quantidade de podas e quantidades de árvores retiradas e respectivos gastos efetuados nos

serviços mencionados em 2017, no âmbito da Secretaria do Meio Ambiente, a saber:

Foram realizadas 4.964 podas/árvore;

V' Foi pago o valor de R$ 306.772,03 (trezentos e seis mil, setecentos e setenta

e dois reais e três centavos), por meio do Contrato n° 1057/2015, pelo

fornecedor Campo Verde Limpeza e Conservação Eireli — ME;

Foram cortadas (retiradas) 1.112 árvores.

Os quantitativos informados acima, estão disponíveis para visualização no

P-ortal Eletrônico do Município de Toledo, no Menu "Planejamento/Estatística", no seguinte

endereço eletrônico: https://goo.gl/xP5E3S

Atenciosamente,

PAÇO MUNICIPAL "ALCIDES DONIN"
Rua Raimundo Leonardi, 1586 — CEP 85900-110 — Toledo — PR — (45) 3055-8800

www.toledo.pr.gov.br 	 toledoCtoledo.pr.gov.br 	LGM/

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

03

DECISÃO DA PRESIDÊNCIA 519/2018

Em vista do ofício n° 0658/2018-GAB do Chefe do Poder Executivo que

faz referência ao ofício n° 255/2018-CM/LEG, que versa sobre o Requerimento n°

148/2018, remeta-se ao Departamento Legislativo para que dê ciênCia ao autor d0

requerimento da presente resposta bem como à torne pública.

Toledo, 15 de agosto de 2018.

Rena 	ann

Presidente da Câmara Municipal

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 97E9F57751C376BAD112AF4DF8B83BD7 CODIGO DO DOCUMENTO: 021878
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 148/2018
AUTORIA: Ver. Airton Savello